
54

Zpestřete si podzimní procházky parkem veselou žabičkovou čepicí!
V této kapitole naleznete návody na vyhotovení čepice v různých velikostech od nejmenší až 

po dospělé s duší věčného dítěte :-)

UŽITEČNÝ TIP!
Uháčkujte k čepičce i hračku 
„Žabičku rošťandu“ a vytvořte 
tak originální dárek pro Vaše 
nejmenší!

POŽADOVANÉ DOVEDNOSTI

Pevné oko, řetízkové oko, dlouhý 
sloupek, krátký sloupek, sháčkovávání, 
rozháčkovávání.

CO BUDEME POTŘEBOVAT?

Materiál Množství Poznámka

Zelená příze cca 60–100 g

Na uháčkování čepice a očí. Množství závisí 
na velikosti čepice a návinu vybrané příze. 
Při použití doporučené příze je spotřeba 
na velikost pro jednoleté dítě cca 70 g.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

ŽABIČKOVÁ ČEPICE



76

Bílá příze zbytky

Na obháčkování čepice, bambule a bělma 
očí, stejné tloušťky jako zelená příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Černá příze zbytky

Na vyšití tvářových částí.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Háček 3,5 1 ks Příp. podle velikosti doporučené pro 
vybranou přízi.

Černé 
bezpečnostní 
oko černé, 
průměr 10 mm

2 ks

Lze nahradit 2černými knoflíky, které 
podšijeme zevnitř hlavy dalšími 2 knoflíky 
jako zabezpečení proti jejich snadnému 
vytržení a pevně přišijeme.

Polyesterové 
kuličky cca 10 g Na vycpání očí.

Jehla, nit

JAK POSTUPOVAT?

Nejdříve uháčkujeme čepici v potřebné velikosti, poté pokračujeme dekoračními prvky. 
Před uháčkováním čepice zjistěte potřebný obvod hlavy a vyhotovte zkušební vzorek 
pro výběr návodu na správnou velikost čepice.

Vysvětlivky zkratek použitých v návodu naleznete v příloze č. 1. Tabulku velikostí 
spolu s návodem na správné změření obvodu hlavy je k dispozici v příloze č. 2.

V celkovém počtu ok uvedeném v posledním sloupci jsou vždy započítaná i 2 ŘO, 
které háčkujeme na začátku každého řádku. 

ZKUŠEBNÍ VZOREK

10 DS x 5 řádků = 4,5 x 5,5 cm při použití 
háčku velikosti 3,5. Pro vyhotovení 
čepice vyberte takovou tloušťku příze, 
kterou dosáhnete požadované velikosti 
zkušebního vzorku nebo zvolte jinou 
velikost háčku.

ČEPICE

    Návod na obvod hlavy cca 36 cm. Návody na ostatní velikosti čepic jsou obsaženy 
v příloze č. 3.

Řada Postup Celkový počet ok

1 Začínáme zelenou přízí 6 ŘO do kruhu, poté 24 DS spojených PO 24

2 (2 DS + 1 DS rozh.) x 8 32

3 (3 DS + 1 DS rozh.) x 8 40

4 (4 DS + 1 DS rozh.) x 8 48

5 (5 DS + 1 DS rozh.) x 8 56

6 (6 DS + 1 DS rozh.) x 8 64

UŽITEČNÝ TIP!
Chcete obdržet balíček 

s kompletním materiálem pro 
zhotovení tohoto výrobku přímo 

až k Vám domů?
Můžete si jej objednat na: 

www.??????????.cz.

Balíček obsahuje všechen materiál 
uvedený v tabulce výše. Po jeho 
obdržení se budete moct hned 

pustit do práce a nic Vám nebude 
chybět ;-)



98

7-13 64 DS 64

14-17 Začínáme háčkovat klapku na ucho, háčkujeme 16 DS 16

18 2 DS sháč. + 12 DS + 2 DS sháč. 14

19 14 DS 14

20 2 DS sháč. + 10 DS + 2 DS sháč. 12

21 12 DS 12

22 2 DS sháč. + 8 DS + 2 DS sháč. 10

23 10 DS 10

24 2 DS sháč. + 6 DS + 2 DS sháč. 8

25 8 DS 8

26 2 DS sháč. + 4 DS + 2 DS sháč. 6

27 6 DS 6

28 2 DS sháč. + 2 DS + 2 DS sháč. 4

29 4 DS 4

30 2 DS sháč. + 2 DS sháč. 2

   Poté vynecháme 20 ok na tvář a háčkujeme druhou klapku. 

   Poté vynecháme 18 ok na tvář a háčkujeme druhou klapku. 

Přiháčkování klapky (nahození prvních 
řetízkových ok)

Přiháčkování klapky (první řádek)

Přiháčkování klapky (první řádek detail)

Přiháčkování klapky (první řádek detail)

Ukončujeme vždy podšitím nejdřív 
jedním směrem…

Čepice s klapkou

…poté v opačném směru

Přiháčkování klapky (nahození prvních 
řetízkových ok)

1 2

3 4

5 6

7 8

9 10
Po uháčkování prvních řádků se začne tvořit „mistička“



1110

OČI - 2 KUSY

Řada Postup Celkový počet ok

1 Začínáme bílou přízi, 5 RO spojených do kruhu PO a poté 8 KS 8

2 (1 KS +1 KS rozh.) x 4 12

3 (1 KS + 1 KS rozh.) x 6 18

4 Změníme přízi a pokračujeme zelenou (1 KS + 1 KS rozh.) x 9, 
poté doprostřed bílé plochy umístíme bezpečnostní oko. 27

5-7 27 KS 27

8 (1 KS + 2 KS sháč.) x 9 18

9 (1 KS + 2 KS sháč.) x 6, vycpeme polyesterovými kuličkami. 12

10 2 KS sháč. x 6, ukončíme a ponecháme dostatek příze na přišití oka 
k čepici. 6

DOKONČENÍ

   Celý obvod čepice obháčkujeme krátkým sloupkem. Na konci každé klapky 
upevníme bambuli. Vyšijeme tvářové části (nos a pusu) dle obrázku a na vrchní linii 
čepice přišijeme oči cca 6 cm od sebe.

Přiháčkování klapky (první řádek detail)

Počáteční kruh očička Přidání příze nové barvy – první krok

Přidání příze nové barvy – druhý krok

Detail očiček

Připevnění bezpečnostního oka (šroub)

Připevnění bezpečnostního oka 
(bezpečnostní zarážka)

UŽITEČNÝ TIP!

Pokud se Vám výsledná čepička 
zdá být příliš krátká nebo 
dlouhá, přidejte nebo uberte pár 
posledních řádků před tím, než 
začnete háčkovat klapky na uši.

11

12 13

14 15

16 17

18 19



1312

BAMBULKY

   Z vnitřní části čepice všíváme černou vlnu do ok, aby nebyla vidět. Na úrovni vrcholu 
čepice našijeme oči cca 6 cm od sebe.

UŽITEČNÝ TIP!
Pro vytváření bambulí je dobré 

místo standardní metody 
obmotávání vlny na kruhy 
vystřižené z kartonu použít 

BAMBULKOVAČ, který je dnes 
k dostání skoro v každé galanterii. 

Bambulky tak vytvoříte snadno, 
rychle a budou krásně úhledné.

20 21



1514

ŽABIČKA ROŠŤANDA

Háčkovaná žabička rošťanda s roztomilým vyplazeným jazýčkem je skvělým dárkem pro 
Vaše nejmilejší. Kromě rošťáckého úsměvu zaujme žabička i růžovou stuhou, na které 
starší děti můžou trénovat vázání mašliček a mladší zase vytahovat kytičku schovanou 

v kapsičce. Žabička navíc po stlačení bříška píská.

UŽITEČNÝ TIP!

Žabička je přibližně 22 cm vysoká 
a bude nejenom úžasnou hračkou 
pro nejmenší, ale i skvělou 
bytovou dekorací!

POŽADOVANÉ DOVEDNOSTI

Pevné oko, řetízkové oko, krátký sloupek, 
polosloupek, dlouhý sloupek, dvakrát 
nahozený dlouhý sloupek, sháčkovávání, 
rozháčkovávání.

CO BUDEME POTŘEBOVAT?

Materiál Množství Poznámka

Zelená příze cca 70 gr

Na uháčkování základu hračky a stonku 
kytičky schované v kapsičce. Množství závisí 
na návinu vybrané příze.

Doporučená příze:
Složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
Návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4, 25×3.75, 
Doporučená velikost jehlic: 4.



1716

Bílá příze zbytky

Na bělma očiček, stejné tloušťky jako zelená 
příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Černá příze zbytky

Na vyšití tvářový částí, nosu, pupíku a prstíků, 
stejné tloušťky jako zelená příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Růžová příze zbytky

Na uháčkování jazýčku, stejné tloušťky jako 
zelená příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Žlutá příze zbytky

Na uháčkování kytičky schované v kapsičce, 
přišití stuhy a vyšití aplikace na kapsičce, stejné 
tloušťky jako zelená příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Fialová příze zbytky

Na uháčkování kapsičky, stejné tloušťky jako 
zelená příze.

Doporučená příze:
složení: 50 % akryl, 50 % bavlna,
návin: 100 m na 50 g, 
Nm: 3/4,25x3.75, 
doporučená velikost jehlic: 4.

Užitečný tip!
Chcete obdržet balíček s kompletním materiálem pro zhotovení tohoto výrobku přímo až k Vám 
domů?

Můžete si jej objednat na www.snadnehackovani.cz

Balíček obsahuje všechen materiál uvedený v tabulce výše. Po jeho obdržení se budete moct hned 
pustit do práce a nic Vám nebude chybět ;-)

Háček 3,0 1 ks Na uháčkování jazyka (příp. podle velikosti 
doporučené pro vybranou vlnu).

Háček 3,5 1 ks Na uháčkování zbylých částí žabičky (příp. 
podle velikosti doporučené pro vybranou vlnu).

Černé 
bezpečnostní 
oko černé, 
průměr 10 mm

2 ks
Lze nahradit 2 černými knoflíky, které 
podšijeme zevnitř hlavy dalšími 2 knoflíky 
jako zabezpečení proti jejich snadnému 
vytržení a pevně přišijeme.

Bezpečnostní 
kloub, průměr 
10 mm

4 ks
Lze nahradit 4 knoflíky, Obrázkový návod 
k nahrazení bezpečnostních kloubů knoflíky 
naleznete v příloze č. 4.

Polyesterové 
kuličky 
na vycpání

cca 40 g Na vycpání těla, končetin a očí.

Polyesterové 
kuličky 
na vycpání

cca 40 g Na vycpání těla, končetin a očí.

Růžová stuha cca 
1 cm široká

cca 20 cm

Pískátko  
5,7 x 4,5 cm

1 ks Pro vložení do bříška žabičky.

Pevná nit/příze
V případě, že bezpečnostní klouby 
nahrazujeme knoflíky. Obrázkový návod 
k nahrazení bezpečnostních kloubů knoflíky 
naleznete v příloze č. 4.

Jehla



1918

JAK POSTUPOVAT?

Háčkujte jednotlivé části hračky v uvedeném pořadí. Návod Vás provede v logickém 
pořadí od úplného začátku až po výslednou hračku. 

V celkovém počtu ok uvedeném v posledním sloupci jsou vždy započítaná i 2 ŘO, 
které háčkujeme na začátku každého řádku. 

Vysvětlivky zkratek použitých v návodu naleznete v příloze č. 1 a v příloze č. 4 jsou 
detailně popsány vybrané pracovní postupy (nasazování bezpečnostních kloubů/
očí/nosů a možnosti jejich nahrazení knoflíky, změna barvy, ukončování, vycpávání 
polyesterovými kuličkami).

ZKUŠEBNÍ VZOREK

Velikost zkušebního vzorku není pro tento projekt důležitá. Háčkujeme pevně (zejména 
při ubírání), aby nebyla vidět výplň hračky.

OKO 2X

   Háčkujeme háčkem 3,5 nejdřív z bílé poté ze zelené příze

Řada Postup Celkový počet ok

1 Začínáme bílou přízí, 5 ŘO spojených do kruhu PO a poté 
8 KS.

8

2 (1 KS + 1 KS rozh.) x 4 12

3 Změníme vlnu a pokračujeme zelenou (1 KS + 1 KS rozh.) x 6 18

4-5
18 KS, poté doprostřed bílé plochy umístíme bezpečnostní 
oko. Obrázkový návod k nasazování bezpečnostních očí 
naleznete v příloze č. 4.

18

6 (1 KS + 2 KS sháč.) x 6, vycpeme polyesterovými kuličkami. 12

7 (1 KS + 2 KS sháč.) x 4 8

8 2 KS sháč. x 4, ukončíme a ponecháme dostatek vlny 
na přišití oka k čepici.

4

JAZYK

   Háčkujeme z růžové příze háčkem 3,0

Řada Postup Celkový počet ok

1 Začínáme 9 ŘO 9

2
Základní řadu obháčkujeme z obou stran, začínáme 
píchnutím háčku vynecháním druhého oka a pokračujeme 
2 KS + 3 PS + 1 DS + 1 DS rozh. 3 + 1 DS + 3 PS + 1 KS rozh., 
ukončíme a ponecháme cca 20 cm na přišití jazyka k hlavě

15

Hotové očička žabky

Hotový jazyk žabky


